
№ 3 (244) 28 апреля 2021 г.12+
Местная Администрация

Муниципального Образования Муниципальный округ
Невская застава

(Местная Администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 09-п
30 марта 2021 года Санкт-Петербург

Об утверждении годового отчета о реализации и оценки эффективности  
муниципальных программ, ведомственных целевых программ  

муниципального образования МО Невская застава  
за 2020 год

Руководствуясь Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования, По-
ложением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании МО Не-
вская застава, 

ПОСТАНОВЛяю:

1. Утвердить годовой отчет о реали-
зации и оценки эффективности муни-
ципальных программ, ведомственных 
целевых программ муниципального 
образования МО Невская застава за 
2020 год: 

1.1.Муниципальные программы:

1.1.1.«Участие в профилактике тер-
роризма и экстремизма, а также в ми-
нимизации и (или) ликвидации послед-
ствий их проявлений на территории 
муниципального образования МО Не-
вская застава», согласно Приложению 
№ 1 к настоящему Постановлению

1.1.2.«Содействие развитию малого 
бизнеса на территории внутригород-
ского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава», согласно 
Приложению № 2 к настоящему По-
становлению;

1.2. Ведомственные целевые про-
граммы:

1.2.1 «Организация и осуществле-
ние мероприятий по защите населе-
ния и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера», согласно Приложению 
№ 3 к настоящему Постановлению;

1.2.2.«Благоустройство территории 
и охрана окружающей среды», соглас-
но Приложению № 4 к настоящему По-
становлению;

1.2.3.«Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей 
МО Невская застава», согласно При-
ложению № 5 к настоящему Поста-
новлению; 

1.2.4. «Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортно-
го травматизма на территории муни-
ципального образования МО Невская 
застава», согласно Приложению № 6 к 
настоящему Постановлению;

1.2.5.«Участие в установленном по-
рядке в мероприятиях по профилак-
тике незаконного потребления нар-
котических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опас-
ных психоактивных веществ, нарко-
мании», согласно Приложению № 7 к 
настоящему Постановлению;

1.2.6.«Организация и проведение 
местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий, по 
сохранению местных традиций и об-
рядов», согласно Приложению № 8 к 

настоящему Постановлению;

1.2.7.«Участие в создании условий 
для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, со-
хранение и развитие языков и культу-
ры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муници-
пального образования, социальную 
и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов», соглас-
но Приложению № 9 к настоящему По-
становлению.

1.2.8. «Осуществление экологиче-
ского просвещения, а также органи-
зация экологического воспитания и 
формирования экологической культу-
ры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами», согласно 
Приложению № 10 к настоящему По-
становлению.

2. Контроль за исполнением насто-
ящего постановления возложить на 
главу местной администрации.

3. Настоящее постановление всту-
пает в силу с момента его опубликова-
ния (обнародования).

Глава местной администрации 
А. В. Пронин 



Местная Администрация
Муниципального Образования Муниципальный округ

Невская застава
(Местная Администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 11-п
31.03.2021 года Санкт-Петербург

Об утверждении Положения «О порядке участия в реализации мер  
по профилактике дорожно-транспортного травматизма  

на территории муниципального образования муниципальный округ Невская застава,  
включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей 

на внутриквартальных проездах» 
В соответствии с Федеральным зако-

ном от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безо-
пасности дорожного движения, Законом 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года 
№ 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Уставом внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава, 
Местная Администрация Муниципаль-
ного Образования Муниципальный 
округ Невская застава

ПОСТАНОВЛяЕТ:

1. Утвердить Положение «О поряд-
ке участия в реализации мер по про-

филактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муници-
пального образования муниципаль-
ный округ Невская застава, включая 
размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на вну-
триквартальных проездах» согласно 
приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Настоящее Постановление вступа-
ет в силу с момента его официального 
опубликования.

3. Со дня вступления в силу насто-
ящего Постановления признать утра-
тившим силу Постановление Местной 

администрации МО Невская застава 
от 16.03.2018 года № 10 «Об утверж-
дении Положения о порядке участия 
в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма 
на территории внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 
застава».

4. Контроль за выполнением насто-
ящего Постановления оставляю за со-
бой.

Глава местной администрации 
А.В.Пронин

Приложение
к Постановлению местной администрации МО Невская застава

от 31.03.2021 года № 11-п

ПОЛОЖЕНИЕ  
о порядке участия в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 

на территории муниципального образования муниципальный округ Невская застава,  
включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей  

на внутриквартальных проездах
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об уча-
стии в реализации мер по профилак-
тике дорожно-транспортного травма-
тизма на территории муниципального 
образования муниципальный округ Не-
вская застава, включая размещение, 
содержание и ремонт искусственных 
неровностей на внутриквартальных 
проездах (далее – Положение), в со-
ответствии с действующим законода-
тельством, определяет правовые и 
организационные основы реализации 
вопроса местного значения – участие 
в реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образо-
вания, включая размещение, содержа-
ние и ремонт искусственных неровно-
стей на внутриквартальных проездах 
(далее – мероприятия).

1.2. Осуществление мероприятий по 
реализации вопроса местного значе-

ния, осуществляет Местная Админи-
страции Муниципального Образования 
Муниципальный округ Невская застава 
(далее – Местная администрация).

2. Основные цели и задачи
2.1. Основные цели и задачи при осу-

ществлении мероприятий:
• способствование формирования у 

граждан сознательного и ответственно-
го отношения к вопросам личной безо-
пасности и безопасности окружающих 
участников дорожного движения.

Для достижения указанной цели 
предполагается решение следующих 
задач:

• охрана жизни, здоровья и имуще-
ства граждан, защита их прав и закон-
ных интересов, а также защита инте-
ресов общества и государства путем 
предупреждения дорожно-транспорт-
ных происшествий, снижения тяжести 
их последствий.

• расширение системы знаний и прак-
тических навыков безопасного поведе-
ния на дорогах, в том числе:

• расширение общего кругозора по 
проблеме безопасного поведения на 
улицах и дорогах;

• изучение Правил дорожного дви-
жения для пешеходов и пассажиров 
на основе формирования умений и 
навыков безопасного поведения на 
дороге;

• формирование практических уме-
ний пешеходов;

• формирование культуры участника 
дорожного движения;

• воспитание отрицательного отноше-
ния к нарушителям норм поведения и 
Правил дорожного движения;

• развитие самостоятельности и 
умения рационально организовывать 
свою деятельность в процессе дорож-
ного движения; поддержка устойчиво-



го интереса к безопасности и здоро-
вью граждан как участников дорожного 
движения.

• предотвращение дорожно-транс-
портного травматизма на территории 
муниципального образования в целях 
снижения скоростного режима в ре-
зультате размещения, искусственных 
неровностей на внутриквартальных 
проездах.

3. Осуществление мероприятий 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма 
на территории муниципального 
образования
3.1 Местная администрация уча-

ствует в деятельности по профилак-
тике дорожно-транспортного травма-
тизма на территории муниципального 
образования в соответствии с насто-
ящим Положением, ведомственной 
целевой программой по участию в 
реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образо-
вания муниципальный округ Невская 
застава.

3.2. Реализация мероприятий вклю-
чает в себя:

• разработку макетов, издание и 
распространение брошюр и буклетов 
по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма;

• участие совместно с ГИБДД округа 
в районных и городских соревновани-
ях;

• приобретение сувенирной про-
дукции и поощрительных призов для 
участников соревнований;

• информирование населения окру-
га о поведении на дороге через СМИ 
муниципального образования.

• размещение информации по про-
филактике дорожно-транспортного 
травматизма в официальном печат-
ном издании муниципального образо-
вания, на информационных стендах и 
на официальном сайте муниципаль-
ного образования в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет»; 

• предоставление субъектам про-
филактики дорожно-транспортного 
травматизма возможности разме-
щения в муниципальных средствах 
массовой информации компетентной 
информации о результатах деятель-
ности в области профилактики дорож-
но-транспортного травматизма;

• выпуск полиграфической продук-
ции с информацией по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма;

• размещение, содержание и ре-
монт искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах;

• иные мероприятия в пределах 
компетенции Местной администрации. 

3.3. Финансирование мероприятий 
по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории муни-
ципального образования осуществля-
ется Местной администрацией за счет 
средств местного бюджета на соответ-
ствующий финансовый год.

3.4. Проведение мероприятий может 
осуществляться силами сторонних ор-
ганизаций посредством заключения 
соответствующих контрактов (догово-
ров), в том числе и через осуществле-
ние закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд в 
соответствии с действующим законо-
дательством.

4. Заключительные положения
4.1. Контроль за исполнением пол-

номочий по реализации вопроса 
местного значения по участию в ре-
ализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образо-
вания муниципальный округ Невская 
застава, включая размещение, содер-
жание и ремонт искусственных неров-
ностей на внутриквартальных проез-
дах осуществляется в соответствии 
с действующим законодательством 
Российской Федерации, Санкт-Петер-
бурга и Уставом муниципального об-
разования.

Местная Администрация
Муниципального Образования Муниципальный округ

Невская застава
(Местная Администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 12-п
07 апреля 2021 года Санкт-Петербург

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
за 1 квартал 2021 года 

Руководствуясь Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации, Положе-
нием о бюджетном процессе в муни-
ципальном образовании МО Невская 
застава, Решением муниципального 
совета от 25.11.2020 № 12/52 «О бюд-
жете внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская заста-
ва на 2021 год»,

ПОСТАНОВЛяю:

1. Утвердить отчет об исполнении 
бюджета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ Невская 
застава за 1 квартал 2021 года: по до-
ходам в соответствии с приложением 
№ 1 к настоящему постановлению, по 
расходам в соответствии с приложе-
нием № 2 к настоящему постановле-
нию.

2. Обнародовать сведения о ходе 
исполнения местного бюджета за 
1 квартал 2021 года в соответствии с 
Приложением № 3 к настоящему по-
становлению путем опубликования 
в газете муниципального образова-
ния – «Невская застава», размещени-
ем на сайте муниципального образо-
вания.

3. Утвердить отчет об использова-
нии Резервного фонда за 1 квартал 
2021 года в соответствии с приложе-
нием № 4 к настоящему постановле-
нию.

4. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления оставляю за со-
бой.

5. Настоящее постановление всту-
пает в силу со дня его издания.

Глава местной администрации 
А. В. Пронин 



4

Приложение № 3
к Постановлению Местной Администрации

От 07.04.2021 № 12-п

СВЕдЕНИя  
о ходе исполнения бюджета Муниципального образования  

муниципальный округ Невская застава 
за 1 квартал 2021 года

Показатели Утверждено  
на 2021 год

Исполнено  
за 1 квартал 2021 года

Доходы бюджета (тыс. руб.) 86 700,0 19 891,1

Расходы бюджета (тыс. руб.) 90 700,0 21 889,3

Численность муниципальных служащих органов местного 
самоуправления (человек) Х 19

Фактические затраты на денежное содержание муниципальных 
служащих органов местного самоуправления (тыс.руб.) Х 3 916,1

Местная Администрация
Муниципального Образования Муниципальный округ

Невская застава
(Местная Администрация МО Невская застава)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13-п
07.04.2021 года Санкт-Петербург

Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса местного значения  
по организации благоустройства территории муниципального образования муниципальный 

округ Невская застава в соответствии с законодательством в сфере благоустройства
В соответствии со статьей 10 За-

кона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Уставом внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская заста-
ва (далее – Устав муниципального об-
разования), Местная Администрации 
Муниципального Образования Муни-
ципальный округ Невская застава (да-
лее – местная администрация)

ПОСТАНОВЛяЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке 

реализации вопроса местного значе-

ния по организации благоустройства 
территории муниципального образо-
вания муниципальный округ Невская 
застава в соответствии с законода-
тельством в сфере благоустройства, 
согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу 
Постановление местной админи-
страции МО Невская застава от 
12.12.2017 № 18-п «Об утверждении 
Положения о порядке реализации 
вопроса местного значения по осу-
ществлению благоустройства на 
территории внутригородского муни-

ципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Не-
вская застава».

3. Настоящее постановление всту-
пает в силу с момента его официаль-
ного опубликования (обнародования) 
в установленном Уставом муници-
пального образования порядке. 

4. Контроль за выполнением насто-
ящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава местной администрации 
А. В. Пронин 

Приложение
к Постановлению местной администрации МО Невская застава 

от 07.04. 2021 г. № 13-п

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке реализации вопроса местного значения по организации 

благоустройства территории муниципального образования муниципальный округ  
Невская застава в соответствии с законодательством  

в сфере благоустройства
1. Общее положение.

1.1. Настоящее Положение опре-
деляет порядок реализации вопроса 
местного значения по организации 
благоустройства территории муници-
пального образования муниципальный 

округ Невская застава в соответствии 
с законодательством в сфере благоу-
стройства (далее – Положение).

1.2. Реализация вопроса местного 
значения по организации благоустрой-
ства территории муниципального обра-

зования муниципальный округ Невская 
застава в соответствии с законодатель-
ством в сфере благоустройства на-
ходится в ведении Местной Админи-
страции Муниципального Образования 
Муниципальный округ Невская застава 
(далее – местная администрация).



5

1.3. В ходе реализации вопроса 
местного значения по организации 
благоустройства территории муници-
пального образования муниципальный 
округ Невская застава в соответствии 
с законодательством в сфере благоу-
стройства (далее – благоустройство 
территории) местная администрация 
руководствуется действующим зако-
нодательством, Уставом внутригород-
ского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава (далее – Устав 
муниципального образования) и нор-
мативными правовыми актами.

2. Основные цели и задачи при реа-
лизации вопроса местного значе-
ния по организации благоустрой-
ства территории муниципального 
образования в соответствии с за-
конодательством в сфере благоу-
стройства
2.1. Основными целями при реали-

зации вопроса местного значения по 
организации благоустройства терри-
тории муниципального образования в 
соответствии с законодательством в 
сфере благоустройства являются:

– обеспечение благоприятных усло-
вий проживания населения муници-
пального образования;

– повышение уровня благоустрой-
ства территории муниципального об-
разования;

– осуществление благоустройства 
придомовых территорий и дворовых 
территорий;

– обеспечение устройства элемен-
тов благоустройства;

– повышение комфортности город-
ской среды, обеспечению прав граж-
дан на благоприятную среду;

– обеспечение санитарного благо-
получия населения муниципального 
образования.

2.2. Задачами при реализации во-
проса местного значения по органи-
зации благоустройства территории 
муниципального образования в соот-
ветствии с законодательством в сфере 
благоустройства являются:

– осуществление комплекса меро-
приятий, направленных на обеспе-
чение и повышение комфортности 
условий проживания граждан, по под-
держанию и улучшению санитарного и 
эстетического состояния территории 
муниципального образования.

3. Мероприятия при реализации во-
проса местного значения по орга-
низации благоустройства террито-
рии муниципального образования 
в соответствии с законодатель-
ством в сфере благоустройства
3.1. Организация благоустройства 

территории муниципального обра-
зования в соответствии с законода-
тельством в сфере благоустройства 
определяется п.п. 9 п. 2 статьи 10 За-
кона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербур-
ге» и включает следующие меропри-
ятия:

3.1.1. обеспечение проектирования 
благоустройства при размещении эле-
ментов благоустройства, указанных 
в подпунктах 3.1.3 – 3.1.7. настоящего 
пункта;

3.1.2. содержание внутрикварталь-
ных территорий в части обеспечения 
ремонта покрытий, расположенных 
на внутриквартальных территориях, и 
проведения санитарных рубок (в том 
числе удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников) на террито-
риях, не относящихся к территориям 
зеленых насаждений в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга;

3.1.3. размещение, содержание спор-
тивных, детских площадок, включая 
ремонт расположенных на них элемен-
тов благоустройства, на внутриквар-
тальных территориях;

3.1.4. размещение устройств наруж-
ного освещения детских и спортив-
ных площадок на внутри квартальных 
территориях (за исключением детских 
и спортивных площадок, архитектур-
но-строительное проектирование и 
строительство объектов наружного 
освещения которых осуществляются 
в соответствии с адресной инвести-
ционной программой, утверждаемой 
законом Санкт-Петербурга о бюджете 
Санкт-Петербурга на очередной фи-
нансовый год и на плановый период);

3.1.5. размещение контейнерных 
площадок на внутриквартальных тер-
риториях, ремонт элементов благоу-
стройства, расположенных на контей-
нерных площадках;

3.1.6. размещение, содержание, 
включая ремонт, ограждений деко-
ративных, ограждений газонных, по-
лусфер, надолбов, приствольных ре-
шеток, устройств для вертикального 
озеленения и цветочного оформления, 
навесов, беседок, уличной мебели, 
урн, элементов озеленения, информа-
ционных щитов и стендов; размещение 
планировочного устройства, за исклю-
чением велосипедных дорожек, раз-
мещение покрытий, предназначенных 
для кратковременного и длительного 
хранения индивидуального автотран-
спорта, на внутриквартальных терри-
ториях;

3.1.7. временное размещение, со-
держание, включая ремонт, элементов 
оформления Санкт-Петербурга к меро-
приятиям, в том числе культурно-мас-
совым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного 

значения на внутриквартальных тер-
риториях;

4. Реализация мероприятий по орга-
низации благоустройства террито-
рии муниципального образования 
в соответствии с законодатель-
ством в сфере благоустройства
4.1. Местная администрация, при ре-

ализации вопроса местного значения 
по организации благоустройства тер-
ритории муниципального образования 
в соответствии с законодательством в 
сфере благоустройства:

– разрабатывает и обеспечивает ре-
ализацию муниципальных программ и 
ведомственных целевых программ по 
благоустройству территории (далее 
программы);

– при разработке программ учитыва-
ются заявления и обращения граждан 
по вопросам благоустройства.

– осуществляет проектно-сметное 
обеспечение программ и контроль ка-
чества документации;

– осуществляет анализ объемов 
планируемых работ на основании про-
изведенных обследований, замеров, 
а также исходя из потребности уста-
новки элементов благоустройства. В 
случае проведения работ по комплекс-
ному благоустройству объемы плани-
руемых работ формируются на осно-
вании проектной документации;

– организует исполнение программы, 
контроль качества и приемку работ.

4.2. Финансирование мероприятий 
по реализации вопроса местного зна-
чения по организации благоустройства 
территории муниципального образо-
вания в соответствии с законодатель-
ством в сфере благоустройства осу-
ществляется местной администрацией 
муниципального образования МО Не-
вская застава за счет средств местно-
го бюджета муниципального образова-
ния МО Невская застава.

4.3. Мероприятия по реализации 
вопроса местного значения по орга-
низации благоустройства территории 
муниципального образования в соот-
ветствии с законодательством в сфе-
ре благоустройства реализуются на 
основании муниципальных контрактов, 
заключенных в соответствии с Феде-
ральным законом от 05.04.2013г. № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения государственных и муници-
пальных нужд».

5. Заключительные положения.
5.1. Контроль за осуществлением 

настоящего Положения осуществля-
ется в соответствии с действующим 
законодательством Российской Фе-
дерации и Уставом муниципального 
образования.



6

Муниципальный совет
Муниципального образования муниципальный округ

Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 03/05
22.04.2021г г. Санкт-Петербург

Об утверждении протокола публичных слушаний по отчету об исполнении местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава за 2020 год
Руководствуясь статьей 22 Уста-

ва внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава, по-
становлением главы муниципального 
образования от 15.03.2021 г. № 2 «О 
назначении публичных слушаний по от-
чету об исполнении местного бюджета 
за 2020 год», на основании протокола 
публичных слушаний от 05.04.2021 г. 
№ 1, Муниципальный совет Муници-
пального образования муниципальный 
округ Нев ская застава, 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемые резуль-
таты публичных слушаний по отче-
ту об исполнении местного бюджета 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава за 
2020 год.

2. Опубликовать (обнародовать) ре-
зультаты публичных слушаний в уста-
новленном Уставом муниципального 

образования порядке.

3. Настоящее решение вступает в 
силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования Карпо-
ва П. К. 

Глава муниципального  
образования: 

П. К. Карпов 

Приложение  
к Решению Муниципального совета МО Невская застава

от «22» апреля 2021 года № 03/05

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
По отчету об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава  
за 2020 год

05 апреля 2021 года № 1 Санкт-Петербург

Правовой акт о назначении публичных слушаний: 
Постановление Главы муниципального образования от 15.03.2021 № 02 «О назначении публичных слушаний по отчету об ис-

полнении местного бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Невская застава за 2020 год».
Наименование предмета публичных слушаний: 

1. Обсуждение отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный 
округ Невская застава за 2020 год.
Инициатор проведения публичных слушаний:

Глава муниципального образования МО Невская застава.
Место и время проведения: 05 апреля 2021 года, 14.00, кабинет № 10, по адресу: Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 19. 
Информирование общественности о проведении публичных слушаний:

– публикация извещения о назначении публичных слушаний по отчету об исполнении местного бюджета внутригородского 
муниципального образования муниципальный округ Невская застава за 2020 год в официальном источнике опубликования 
муниципальных правовых актов – в газете «Невская застава» № 2(243) от 16.03.2021 г.
Публичные слушания проводились: 05 апреля 2021, с 15.00 до 16.00, кабинет № 10, по адресу: Санкт-Петербург, ул. Седо-

ва, д.19. 
Присутствовали: 

1. Члены рабочей комиссии:
 1.1. Пронин А. В. – Председатель рабочей комиссии, Глава местной администрации муниципального образования; 
 1.2. Пажитнова Е. С. – Секретарь рабочей комиссии, главный специалист местной администрации;
2. Жители муниципального образования: 6 человек согласно прилагаемому списку, (Приложение № 1).

1. Обсуждение отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования муници-
пальный округ Невская застава за 2020 год.

ВЫСТУПИЛИ:
1.1. Пронин А. В.: 

Довел до сведения участников публичных слушаний следующее: в соответствии с действующим законодательством об 
организации местного самоуправления Российской Федерации, Санкт-Петербурге, отчет об исполнении местного бюджета 
за 2019 год. Данный отчет должен быть обсужден и рассмотрен жителями муниципального образования. Проект отчета был 
обнародован перед жителями муниципального образования путем размещения извещения на сайте муниципального обра-



7

зования МО Невская застава, на стенде муниципального образования МО Невская застава, опубликовано в официальном 
источнике опубликования муниципальных правовых актов – в газете «Невская застава», а также предоставление информа-
ции в Местной администрации МО Невская застава (кабинет № 10).

Кратко довел до сведения участников публичных слушаний о параметрах исполнения доходной и расходной частей мест-
ного бюджета, о результатах финансирования мероприятий ведомственных целевых и муниципальных программ за 2020 
год. (Приложение – пояснительная записка с основными показателями исполнения местного бюджета за 2020 год.)

Отчет об исполнении бюджета за 2020 год подготовлен руководствуясь законодательством о бюджетном процессе в Рос-
сийской Федерации, нормативными правовыми актами муниципального совета и местной администрации муниципального 
образования. 

1.2. В ходе обсуждения отчета об исполнении местного бюджета за 2020 год, участники публичных слушаний задава-
ли вопросы.

ВЫСТУПИЛИ:
Капустин А. В.: В чем за отчетный период произошло улучшение жизни жителей округа?
 В чем заключается прозрачность закупок?
Пронин А. В.: В соответствии с законодательством вся информация по закупкам размещается на сайте госзакупок.
Капустин А. В.: В связи с уменьшением доходов и уменьшением мероприятий уменьшились ли расходы на содержание 

администрации? Уменьшился ли штат?
Пронин А. В.: дал утвердительный ответ
Капустин А. В.: Наборы для ветеранов в рамках празднования Дня Победы?
Савичева Л. Г. (представитель общества ветеранов): председатели общественных организаций одобрили подарки для ве-

теранов.
Короткова И. Б.: В чем заключена поддержка малого бизнеса?  

Вопрос по газете муниципального образования «Невская застава»?  
По аренде муниципального имущества?  
По графику экомобиля?

Карпов П. К.: поручает Пронину запросить информацию в администрации района по графику работы экомобиля на тер-
ритории округа.

Степанова Г. Б.: Информирование населения: размещение информации для жителей на информационных досках не только 
рядом с муниципальным советом.

Карпов П. К: передает данный вопрос на контроль Пронину
Степанова Г. Б.: День снятия блокады прошел без особых мероприятий.
Пронин А. В.: Из за пандемии все чествования ветеранов перенесены на 9 мая
Капустин А. В.: В задании прописаны с подарками листовки, они не должны носить политический характер. Текст листовки 

необходимо утвердить на заседании совета.
Карпов П. К.: Это открытка с поздравлениями ветеранов от депутатов муниципального совета.

1.3. В ходе обсуждения отчета об исполнении местного бюджета за 2020 год, участники публичных слушаний в целом 
одобрили отчет об исполнении местного бюджета, ведомственных целевых и муниципальных программ за 2020 
год.

1.4. В ходе публичных слушаний велась запись выступлений. Видео, аудио записи и стенограмма не велись.

Председатель рабочей комиссии ___________________ Пронин А. В.

Секретарь рабочей комиссии ____________________ Пажитнова Е. С.

Руководствуясь Бюджетным кодек-
сом РФ, Уставом внутригородского 
муниципального образования, По-
ложением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании, Муни-
ципальный совет Муниципального 
образования муниципальный округ 
Невская застава, 

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении 

местного бюджета внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Пе-

Муниципальный совет
Муниципального образования муниципальный округ

Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 03/06
«22» апреля 2021 г. Санкт-Петербург

«Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава  

за 2020 год»



8

тербурга муниципальный округ Невская 
застава за 2020 год:

– по доходам в сумме 85 820,1 тыс. 
руб.;

– по расходам в сумме 87 452,0 тыс. 
руб.;

– по дефициту 1631,9 тыс. руб.

2. Утвердить показатели:
– доходов бюджета муниципального 

образования МО Невская застава за 
2020 по кодам классификации дохо-
дов согласно приложению № 1;

– расходов бюджета муниципально-
го образования МО Невская застава 
за 2020 год по ведомственной струк-

туре расходов бюджета согласно при-
ложению № 2;

– расходов бюджета муниципального 
образования МО Невская застава за 
2020 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета со-
гласно приложению № 3;

– источников финансирования дефи-
цита бюджета муниципального образо-
вания МО Невская застава за 2020 год 
по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета 
согласно приложению № 4.

3. Утвердить отчет об использовании 
бюджетных ассигнований резервного 

фонда Местной Администрации МО Не-
вская застава, согласно приложению № 5

4. Настоящее решение подлежит 
официальному опубликованию (обна-
родованию) в установленном Уставом 
муниципального образования порядке, 
и вступает в силу после его официаль-
ного опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоя-
щего решения возложить на главу муни-
ципального образования Карпова П. К. 

Глава муниципального  
образования: 

П. К. Карпов

Приложение № 1
к Решению муниципального совета МО Невская застава  

от 22.04.2021 № 03/06
ОТЧЕТ  

об исполнении бюджета муниципального образования МО Невская застава  
по кодам класификации доходов  

за 2020 год
(тыс.руб.)

Код Наименование источника доходов Утверждено 
на 2020 год 

Исполнено 
за 2020 год

% испол-
нения

182 Федеральная налоговая служба 72 266,4 67 599,9 93,5  %

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 72 266,4 67 599,9 93,5  %

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 72 251,4 67 582,3 93,5  %

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 40 051,2 38 373,5 95,8  %

182 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

17 670,1 17 823,0 100,9  %

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

17 670,0 17 822,9 100,9  %

182 1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,1 0,1 100,0  %

182 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

22 380,1 20 549,6 91,8  %

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов ( 
в том числе минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской Федерации)

22 380,0 20 549,6 91,8  %

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

0,1 0,0 0,0  %

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

1,0 0,9 90,0  %



9

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вменённый доход для 
отдельных видов деятельности 29 453,2 27 134,2 92,1  %

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 29 453,0 27 134,1 92,1  %

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности (за налоговые перио-
ды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,2 0,1 50,0  %

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 2 747,0 2 074,6 75,5  %

182 1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, зачис-
ляемый в бюджеты городов федерального 
значения 

2 747,0 2 074,6 75,5  %

182 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 15,0 17,6 117,3  %

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципаль-
ного дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым орга-
ном муниципального образования о раздель-
ном учете задолженности)

15,0 17,6 117,3  %

805 Комитет по контролю за имуществом Санкт-
Петербурга 0,0 20,0 0,0  %

805 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 20,0 0,0  %

805 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 
12—37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

0,0 20,0 0,0  %

806 Государственная административно-
техническая инспекция 4 176,0 1 400,0 33,5  %

806 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 176,0 1 400,0 33,5  %

806 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 
12—37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

3 586,0 860,0 24,0  %

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципаль-
ного дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым орга-
ном муниципального образования о раздель-
ном учете задолженности)

590,0 540,0 91,5  %

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-
Петербурга 10,0 20,0 200,0  %

807 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 10,0 20,0 200,0  %



10

807 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 
12—37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

10,0 20,0 200,0  %

815 Комитет по градостроительству и архитектуре 20,0 20,0 100,0  %

815 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 
12—37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

0,0 20,0 0,0  %

815 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

20,0 0,0 0,0  %

824 Комитет по печати и взаимодействию со 
средствами массовой информации 893,7 317,2 35,5  %

824 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 893,7 317,2 35,5  %

824 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 
12—37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

893,7 317,2 35,5  %

857 Администрация Невского района Санкт-
Петербурга 54,0 61,7 114,3  %

857 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 54,0 61,7 114,3  %

857 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 
12—37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

30,0 25,0 83,3  %

857 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

24,0 36,7 152,9  %

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга 200,8 200,8 100,0  %

867 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 200,8 200,8 100,0  %

867 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

200,8 200,8 100,0  %



11

867 1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга 

200,8 200,8 100,0  %

949 Местная Администрация МО Невская застава 16 629,1 16 180,5 97,3  %

949 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

531,5 531,5 100,0  %

949 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

531,5 531,5 100,0  %

949 1 11 05033 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

531,5 531,5 100,0  %

949 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3,5 0,0 0,0  %

949 1 13 02063 03 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

3,5 0,0 0,0  %

949 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 850,0 850,0 100,0  %

949 1 17 05030 03 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

850,0 850,0 100,0  %

949 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 244,1 14 799,0 97,1  %

949 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

15 244,1 14 799,0 97,1  %

949 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 15 244,1 14 799,0 97,1  %

949 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

1 901,2 1 895,6 99,7  %

949 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1 901,2 1 895,6 99,7  %

949 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

1 893,7 1 888,1 99,7  %



12

949 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

7,5 7,5 100,0  %

949 2 02 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

13 342,9 12 903,4 96,7  %

949 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

13 342,9 12 903,4 96,7 %

949 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

6 643,0 6 334,0 95,3 %

949 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

6 699,9 6 569,4 98,1 %

94 250,0 85 820,1 91,1 %

Приложение № 2 
к Решению Муниципального совета МО Невская застава 

от 22.04.2021 № 03/06
ОТЧЕТ  

об исполнении бюджета муниципального образования МО Невская застава  
по Ведомственной структуре расходов бюджета  

за 2020 год
(тыс. руб.)

Наименование Код 
ГРБС

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код  
целевой 
статьи

Код 
группы, 
подгруп-
пы вида 
расхо-

дов

Утверж-
дено по 
бюджету 
на 2020 г 

Исполне-
но  

за 2020 г

 % 
испол-
нения

Избирательная комиссия муниципаль-
ного образования муниципальный округ 
Невская застава 

899 482,20 482,10 100,0 %

Общегосударственные вопросы 899 0100 482,20 482,10 100,0 %

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 899 0107 482,20 482,10 100,0 %

Расходы по содержанию и обеспечению 
деятельности избирательной комиссии му-
ниципального образования, действующей 
на постоянной основе

899 0107 0200000050 482,2 482,1 100,0 %

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

899 0107 0200000050 100 466,1 466,1 100,0 %

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 899 0107 0200000050 120 466,1 466,1 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 899 0107 0200000050 200 4,0 4,0 100,0 %



13

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

899 0107 0200000050 240 4,0 4,0 100,0 %

Иные бюджетные ассигнования 899 0107 0200000050 800 12,1 12,0 99,2 %

Уплата налогов, сборов и иных платежей 899 0107 0200000050 850 12,1 12,0 99,2 %

Муниципальный совет Муниципального 
образования муниципальный округ 
Невская застава 

916 12 315,7 10 260,5 83,3 %

Общегосударственные вопросы 916 0100 12 315,7 10 260,5 83,3 %

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

916 0102 1 327,8 1 325,9 99,9 %

Глава муниципального образования 916 0102 0020000010 1 327,8 1 325,9 99,9 %

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

916 0102 0020000010 100 1 327,8 1 325,9 99,9 %

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 916 0102 0020000010 120 1 327,8 1 325,9 99,9 %

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов 
муниципальных образований

916 0103 10 987,9 8 934,6 81,3 %

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

916 0103 0020000020 10 891,9 8 838,6 81,1 %

Депутат, осуществляющий свою деятель-
ность на постоянной основе (заместитель 
главы муниципального образования) 

916 0103 0020000021 1 118,0 1 116,0 99,8 %

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

916 0103 0020000021 100 1 118,0 1 116,0 99,8 %

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 916 0103 0020000021 120 1 118,0 1 116,0 99,8 %

Компенсация депутатам муниципального 
совета, членам выборных органов мест-
ного самоуправления, выборным долж-
ностным лицам местного самоуправления, 
осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов

916 0103 0020000022 84,6 84,6 100,0 %

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджет-
ными фондами

916 0103 0020000022 100 84,6 84,6 100,0 %

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 916 0103 0020000022 120 84,6 84,6 100,0 %

Расходы по содержанию и обеспечению 
деятельности представительного органа 
муниципального образования 

916 0103 0020000023 9 689,3 7 638,0 78,8 %

Расходы на выплату персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

916 0103 0020000023 100 6 369,3 6 116,9 96,0 %



14

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0103 0020000023 120 6 369,3 6 116,9 96,0 %

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0103 0020000023 200 3 313,7 1 515,8 45,7 %

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0103 0020000023 240 3 313,7 1 515,8 45,7 %

Иные бюджетные ассигнования 916 0103 0020000023 800 6,3 5,3 84,1 %

Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 0103 0020000023 850 6,3 5,3 84,1 %

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

916 0103 0920000440 96,0 96,0 100,0 %

Иные бюджетные ассигнования 916 0103 0920000440 800 96,0 96,0 100,0 %

Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 0103 0920000440 850 96,0 96,0 100,0 %

Местная Администрация МО Невская 
застава 949 86 552,1 76 709,4 88,6 %

Общегосударственные вопросы 949 0100 17 881,1 17 681,4 98,9 %

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

949 0104 17 673,6 17 573,9 99,4 %

Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа) 
муниципального образования

949 0104 0020000030 15 779,9 15 685,8 99,4 %

Глава местной администрации (исполни-
тельно-распорядительного органа муници-
пального образования)

949 0104 0020000031 1 327,8 1 325,7 99,8 %

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 0020000031 100 1 327,8 1 325,7 99,8 %

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 949 0104 0020000031 120 1 327,8 1 325,7 99,8 %

Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению 
вопросов местного значения

949 0104 0020000032 14 452,1 14 360,1 99,4 %

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 0020000032 100 13 244,6 13 193,5 99,6 %

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 949 0104 0020000032 120 13 244,6 13 193,5 99,6 %

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 0020000032 200 1 056,5 1 016,6 96,2 %

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 0020000032 240 1 056,5 1 016,6 96,2 %

Иные бюджетные ассигнования 949 0104 0020000032 800 151,0 150,0 99,3 %

Уплата налогов, сборов и иных платежей 949 0104 0020000032 850 151,0 150,0 99,3 %



15

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счёт субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

949 0104 00200G0850 1 893,7 1 888,1 99,7 %

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 00200G0850 100 1 756,9 1 752,4 99,7 %

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 949 0104 00200G0850 120 1 756,9 1 752,4 99,7 %

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 00200G0850 200 136,8 135,7 99,2 %

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 00200G0850 240 136,8 135,7 99,2 %

Резервные фонды 949 0111 100,0 0,0 0,0 %

Резервный фонд Местной Администрации 
МО Невская застава 949 0111 0700000060 100,0 0,0 0,0 %

Иные бюджетные ассигнования 949 0111 0700000060 800 100,0 0,0 0,0 %

Резервные средства 949 0111 0700000060 870 100,0 0,0 0,0 %

Другие общегосударственные вопросы 949 0113 107,5 107,5 100,0 %

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях 
за счёт субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

949 0113 09200G0100 7,5 7,5 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 09200G0100 200 7,5 7,5 100,0 %

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 09200G0100 240 7,5 7,5 100,0 %

Расходы по установлению официальных 
символов, памятных дат муниципального 
образования и учреждению звания 
«Почетный житель муниципального 
образования»

949 0113 0920000300 70,0 70,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 0920000300 200 70,0 70,0 100,0 %

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 0920000300 240 70,0 70,0 100,0 %

Муниципальная программа «Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на 
территории муниципального образования 
МО Невская застава» на 2020 год: 
расходы по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории 
муниципального образования в форме и 
порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга

949 0113 7500000520 30,0 30,0 100,0 %



16

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 7500000520 200 30,0 30,0 100,0 %

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 7500000520 240 30,0 30,0 100,0 %

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

949 0300 129,4 129,4 100,0 %

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

949 0309 129,4 129,4 100,0 %

Ведомственная целевая программа 
«Организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера»на 
2020 год: расходы по организации 
и осуществлению мероприятий по 
защите населения и территории от ЧС 
природного и техногенного характера

949 0309 7100000080 129,4 129,4 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0309 7100000080 200 129,4 129,4 100,0 %

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0309 7100000080 240 129,4 129,4 100,0 %

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 949 0400 535,5 535,5 100,0 %

Общеэкономические вопросы 949 0401 519,5 519,5 100,0 %

Реализация государственной политики 
в области содействия занятости 
населения: расходы по участию в 
организации и финансировании: 
проведение оплачиваемых 
общественных работ; временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте 
от 18 до 20 лет имеющих среднее 
профессиональное образование и 
ищущих работу впервые

949 0401 5100000100 519,5 519,5 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0401 5100000100 200 519,5 519,5 100,0 %

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0401 5100000100 244 519,5 519,5 100,0 %

Другие вопросы в области национальной 
экономики 949 0412 16,0 16,0 100,0 %

Муниципальная программа «Содействие 
развитию малого бизнеса на территории 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава» 
на 2020 год: расходы на реализацию 
мероприятий по содействию развитию 
малого бизнеса

949 0412 3450000120 16,0 16,0 100,0 %



17

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0412 3450000120 200 16,0 16,0 100,0 %

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0412 3450000120 240 16,0 16,0 100,0 %

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 949 0500 45 924,3 36 769,9 80,1 %

БЛАГОУСТРОЙСТВО 949 0503 45 924,3 36 769,9 80,1 %

Ведомственная целевая программа 
«Благоустройство территории и охрана 
окружающей среды» на 2020 год

949 0503 7400000000 45 924,3 36 769,9 80,1 %

Ведомственная целевая программа 
«Благоустройство территории и охрана 
окружающей среды» на 2020 год: 
расходы по благоустройству территории 
муниципального образования в 
соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга, озеленение территории 
в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

949 0503 7410000130 45 706,6 36 552,2 80,0 %

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0503 7410000130 200 45 634,6 36 480,2 79,9 %

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0503 7410000130 240 45 634,6 36 480,2 79,9 %

Иные бюджетные ассигнования 949 0503 7410000130 800 72,0 72,0 100,0 %

Уплата налогов, сборов и иных платежей 949 0503 7410000130 850 72,0 72,0 100,0 %

Ведомственная целевая программа 
«Благоустройство территории и охрана 
окружающей среды» на 2020 год: 
расходы по участию в мероприятиях по 
охране окружающей среды в границах 
муниципального образования

949 0503 7440000170 217,7 217,7 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0503 7440000170 200 217,7 217,7 100,0 %

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0503 7440000170 240 217,7 217,7 100,0 %

ОБРАЗОВАНИЕ 949 0700 1 343,6 1 343,6 100,0 %

Другие вопросы в области образования 949 0709 1 343,6 1 343,6 100,0 %

Ведомственная целевая программа 
«Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования МО 
Невская застава» на 2020 год: расходы 
по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
муниципального образования, включая 
размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей

949 0709 7200000490 1 304,9 1 304,9 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7200000490 200 1 304,9 1 304,9 100,0 %



18

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7200000490 240 1 304,9 1 304,9 100,0 %

Ведомственная целевая программа 
«Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, 
в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании» на 2020 год 

949 0709 7300000530 15,0 15,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7300000530 200 15,0 15,0 100,0 %

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7300000530 240 15,0 15,0 100,0 %

Ведомственная целевая программа 
«Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей МО Невская 
застава « на 2020 год: расходы по 
организации и проведению досуговых 
мероприятий для детей и подростков 
муниципального образования 

949 0709 7700000561 8,7 8,7 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7700000561 200 8,7 8,7 100,0 %

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7700000561 240 8,7 8,7 100,0 %

Ведомственная целевая программа 
«Осуществление экологического 
просвещения, а также организация 
экологического воспитания и 
формирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами» на 2020 год: 

949 0709 8100000470 15,0 15,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8100000470 200 15,0 15,0 100,0 %

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8100000470 240 15,0 15,0 100,0 %

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 949 0800 6 088,6 6 088,5 100,0 %

Культура 949 0801 6 088,6 6 088,5 100,0 %

Ведомственная целевая программа 
«Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную 
и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов» на 2020 год.

949 0801 7600000590 94,0 94,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7600000590 200 94,0 94,0 100,0 %

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7600000590 240 94,0 94,0 100,0 %



19

Ведомственная целевая программа 
«Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей 
МО Невская застава « на 2020 год: 
расходы по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 

949 0801 7700000562 1 569,6 1 569,5 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7700000562 200 1 569,6 1 569,5 100,0 %

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7700000562 240 1 569,6 1 569,5 100,0 %

Ведомственная целевая программа 
«Организация и проведение местных 
и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий, по сохранению 
местных традиций и обрядов» на 
2020год: расходы по организации и 
проведению местных и участию в 
организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий, по сохранению местных 
традиций и обрядов

949 0801 7800000200 4 425,0 4 425,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7800000200 200 4 425,0 4 425,0 100,0 %

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7800000200 240 4 425,0 4 425,0 100,0 %

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 949 1000 14 457,6 14 017,1 97,0 %

Пенсионное обеспечение 949 1001 261,3 261,3 100,0 %

Выплата пенсий по государственному 
пенсионному обеспечению: Расходы 
по назначению, выплате, перерасчету 
пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также 
приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты пенсии за выслугу 
лет в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

949 1001 5050000231 261,3 261,3 100,0 %

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 949 1001 5050000231 300 261,3 261,3 100,0 %

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 949 1001 5050000231 310 261,3 261,3 100,0 %

Социальное обеспечение населения 949 1003 853,4 852,4 99,9 %

Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету ежемесячной доплаты к 
пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за стаж лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также 
приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

949 1003 5050000230 853,4 852,4 99,9 %



20

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 949 1003 5050000230 300 853,4 852,4 99,9 %

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 949 1003 5050000230 310 853,4 852,4 99,9 %

Охрана семьи и детства 949 1004 13 342,9 12 903,4 96,7 %

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счёт 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

949 1004 51100G0860 6 643,0 6 334,0 95,3 %

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 949 1004 51100G0860 300 6 643,0 6 334,0 95,3 %

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 949 1004 51100G0860 310 6 643,0 6 334,0 95,3 %

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным 
родителям за счёт субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

949 1004 51100G0870 6 699,9 6 569,4 98,1 %

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 949 1004 51100G0870 300 6 699,9 6 569,4 98,1 %

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

949 1004 51100G0870 320 6 699,9 6 569,4 98,1 %

СРЕДСТВА МАССОВОЙ  
ИНФОРМАЦИИ 949 1200 192,0 144,0 75,0 %

Периодическая печать  
и издательства 949 1202 192,0 144,0 75,0 %

Организация и содержание средств 
массовой информации муниципального 
образования, опубликование 
муниципальных правовых актов и иной 
информации: Расходы по учреждению 
печатного средства массовой 
информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации

949 1202 4570000250 192,0 144,0 75,0 %

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 1202 4570000250 200 192,0 144,0 75,0 %

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 1202 4570000250 240 192,0 144,0 75,0 %

ИТОГО РАСХОдОВ: 99 350,0 87 452,0 88,0 %



21

Приложение № 3
к Решению муниципального совета МО Невская застава 

от 22.04.2021 № 03/06

ОТЧЕТ  
об исполнении бюджета муниципального образования МО Невская застава  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
за 2020 год

(тыс.руб.)

Номер Наименование 

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Утвержде-
но  

по бюд-
жету

Исполне-
но  

с начала 
года 

 % 
испол-
нения 

к плану

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 30 679,0 28 424,0 92,6 %

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 327,8 1 325,9 99,9 %

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 10 987,9 8 934,6 81,3 %

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 17 673,6 17 573,9 99,4 %

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 482,2 482,1 100,0 %

1.5. Резервные фонды 0111 100,0 0,0 0,0 %

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 107,5 107,5 100,0 %

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 129,4 129,4 100,0 %

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 129,4 129,4 100,0 %

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 535,5 535,5 100,0 %

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 519,5 519,5 100,0 %

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 16,0 16,0 100,0 %

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 45 924,3 36 769,9 80,1 %

4.1. Благоустройство 0503 45 924,3 36 769,9 80,1 %

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 343,6 1 343,6 100,0 %

5.2. Другие вопросы в области образования 0709 1 343,6 1 343,6 100,0 %

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6 088,6 6 088,5 100,0 %

6.1. Культура 0801 6 088,6 6 088,5 100,0 %

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА. 1000 14 457,6 14 017,1 97,0 %

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 261,3 261,3 100,0 %

7.2. Социальное обеспечение 1003 853,4 852,4 99,9 %

7.3. Охрана семьи и детства 1004 13 342,9 12 903,4 96,7 %

8. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 192,0 144,0 75,0 %

8.1. Периодическая печать и издательство 1202 192,0 144,0 75,0 %

ИТОГО РАСХОдОВ: 99 350,0 87 452,0 88,0 %



22

Приложение № 4 
к Решению Муниципального совета МО Невская застава 

от 22.04.2021 № 03/06

ОТЧЕТ  
об исполнении бюджета Муниципального образования МО Невская застава  

по источникам финансирования дефицита бюджета  
по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета  

за 2020 год
(Тыс.руб.)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование Утверждено 
по бюджету

Исполнено 
с начала 

годаГлавного 
администра-

тора

источников 
финансирова ния 

дефицита местного 
бюджета 

949 Местная Администрация МО Невская застава 5100,0 1631,9

949 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 5100,0 1631,9

949 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -94250,0 -85820,1

949 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

-94250,0 -85820,1

949 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 99350,0 87452,0

949 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

99350,0 87452,0

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИя 
дЕФИЦИТА БюдЖЕТА 5100,0 1631,9

Приложение № 5 
к Решению Муниципального совета МО Невская застава 

От 22.04.2021 № 03/06

ОТЧЕТ  
об использовании бюджетных ассигнований Резервного фонда  

Местной Администрации МО Невская застава  
за 2020 год

(Тыс.руб.)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование Утверждено 

по бюджету

Исполнено 
с начала 

года

949 Местная Администрация МО Невская застава 100,0 0

949 01 11 0700000060 870 Резервный фонд Местной Администрации МО Невская 
застава 100,0 0



23

Приложение  
к Решению Муниципального совета МО Невская застава

от 22.04.2021 года № 03/07 

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту решения муниципального совета о внесении изменений, дополнений  

в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава 

05 апреля 2021 года № 2 Санкт-Петербург

Правовой акт о назначении публичных слушаний: 
Постановление главы муниципального образования от 15.03.2021г. № 01 «О назначении публичных слушаний по Проекту 

решения муниципального совета о внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава».

Наименование предмета публичных слушаний: 
1. Проект решения муниципального совета о рассмотрении и принятии решения о внесении изменений, дополнений в Устав 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга МО Невская застава.

Инициатор проведения публичных слушаний:
Глава муниципального образования МО Невская застава.

Место и время проведения: 05 апреля 2021 года, в 15.00, кабинет № 10, по адресу: Санкт-Петербург, ул. Седова, д.19. 

Информирование общественности о проведении публичных слушаний:
– публикация извещения о назначении публичных слушаний, в официальном источнике опубликования муниципальных 

правовых актов – в газете «Невская застава» № 2 (243) от 16.03.2021г., на официальном сайте муниципального образования 
в сети Интернет.

Публичные слушания проводились: 05 апреля 2021 года, в 15.00, кабинет № 10, по адресу: Санкт-Петербург, ул. Седова, 
д.19. 

Присутствовали: 
1. Члены рабочей комиссии:
 1.1. Пронин А. В. – Председатель рабочей комиссии, глава местной администрации муниципального образования;
 1.2. Пажитнова Е. С. – Секретарь рабочей комиссии, главный специалист местной администрации;
 1.3. Виноградова М. Ю. – Главный специалист секретариата аппарата муниципального совета.
2. Жители муниципального образования: 6 (шесть) человек согласно прилагаемому списку, (Приложение № 1).

Руководствуясь статьей 22 Устава 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава, по-
становлением главы муниципального 
образования от 14.02.2020 г № 02 «О 
назначении публичных слушаний 
по Проекту решения муниципаль-
ного совета о внесении изменений, 
дополнений в Устав внутригород-
ского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава», на основа-
нии протокола публичных слушаний 
от 05.04.2021 г № 2, Муниципальный 
совет Муниципального образования 

муниципальный округ Невская заста-
ва, 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемые резуль-
таты публичных слушаний по проекту 
решения муниципального совета о вне-
сении изменений, дополнений в Устав 
внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Невская застава. 

2. Опубликовать результаты публич-
ных слушаний в официальном источни-
ке информации муниципального сове-

та – в муниципальной газете «Невская 
застава», и разместить на сайте муни-
ципального образования в сети Интер-
нет в установленные сроки. 

3. Настоящее решение вступает в 
силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования Карпо-
ва П.К. 

Глава муниципального  
образования: 

П.К. Карпов 

Муниципальный совет 
Муниципального образования муниципальный округ 

Невская застава 
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 03/07
22.04.2021 г г. Санкт-Петербург

Об утверждении протокола публичных слушаний по проекту решения  
муниципального совета о внесении изменений, дополнений в Устав  

муниципального образования



24

1. По проекту муниципального правового акта 

ВЫСТУПИЛИ: 
Пронин А.В.: 

1.1.Довел до сведения участников публичных слушаний информацию о том, что в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Закон Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» были внесены изменения, дополнения. 

В связи с изменениями в законодательстве, которые произошли с момента принятия предыдущей редакции Устава, изложил 
позицию внести изменения, дополнения в Устав муниципального образования в целях приведения в соответствие с действу-
ющим законодательством о местном самоуправлении, а именно:

1. В абзаце втором подпункта 9 пункта 40 части 2 статьи 4 слова «в абзацах четвертом – седьмом» заменить словами «в 
абзацах четвертом – восьмом».

2. После абзаца четвертого подпункта 9 пункта 40 части 2 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за 

исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов на-
ружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой за-
коном Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);».

3. Часть 2 статьи 4 дополнить подпунктом 40-2 следующего содержания:
«40-2) архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения детских и спортив-

ных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-стро-
ительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с 
адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очеред-
ной финансовый год и на плановый период);».

4. После абзаца первого пункта 11 статьи 34 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату муниципального совета, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, для осуществления 

своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) в совокупности шесть 
рабочих дней в месяц.».

5. Пункт 11 статьи 41 считать подпунктом 4 пункта 10 статьи 41.
6. Пункт 4 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«4. Нормативным правовым актом муниципального совета избирательной комиссии муниципального образования мо-
жет быть придан статус юридического лица. Избирательная комиссия обладает полномочиями, установленными феде-
ральным законодательством, законодательством Санкт-Петербурга и настоящим Уставом.».

7. Пункт 7 части 2 статьи 50 дополнить подпунктом 7-2 следующего содержания:
«7-2) имущество, предназначенное для размещения устройств наружного освещения и строительства объектов наруж-

ного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спор-
тивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых 
осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о 
бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);».

На обсуждение жителей муниципального образования вынесен проект решения муниципального совета о внесении изме-
нений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская 
застава.

В ходе обсуждения проекта решения о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования каких-либо 
предложений и рекомендаций по теме слушаний не поступило. Участники публичных слушаний предложили принять проект 
решения о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образования в предложенной редакции.

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
1. Одобрить проект решения муниципального совета о внесении изменений, дополнений в Устав муниципального образова-

ния в предложенной редакции.

2. Рекомендовать муниципальному Совету муниципального образования МО Невская застава утвердить Решение «О внесе-
нии изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Невская застава», учитывая мнение населения. 

3. Протокол публичных слушаний подлежит направлению в муниципальный совет муниципального образования МО Невская 
застава для учета при рассмотрении проекта Решения муниципального совета муниципального образования МО Невская 
застава «О внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава», официальному опубликованию в газете муниципального образования «Невская застава» 
и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

В ходе публичных слушаний велась аудио, видео запись выступлений.

Председатель рабочей комиссии _______________ Пронин А. В. 

Секретарь рабочей комиссии _______________  Пажитнова Е. С.



25

1. В абзаце втором подпункта 9 пун-
кта 40 части 2 статьи 4 слова «в абза-
цах четвертом - седьмом» заменить 
словами «в абзацах четвертом – вось-
мом».

2. После абзаца четвертого подпун-
кта 9 пункта 40 части 2 статьи 4 допол-
нить абзацем следующего содержа-
ния:

«размещение устройств наружно-
го освещения детских и спортивных 
площадок на внутриквартальных тер-
риториях (за исключением детских и 
спортивных площадок, архитектур-
но-строительное проектирование и 
строительство объектов наружного 
освещения которых осуществляются 
в соответствии с адресной инвести-
ционной программой, утверждаемой 
законом Санкт-Петербурга о бюдже-
те Санкт-Петербурга на очередной 
финансовый год и на плановый пери-
од);».

3. Часть 2 статьи 4 дополнить под-
пунктом 40-2 следующего содержания:

«40-2) архитектурно-строительное 
проектирование и строительство объ-
ектов наружного освещения детских и 

спортивных площадок на внутриквар-
тальных территориях (за исключени-
ем детских и спортивных площадок, 
архитектурно-строительное проек-
тирование и строительство объектов 
наружного освещения которых осу-
ществляются в соответствии с адрес-
ной инвестиционной программой, 
утверждаемой законом Санкт-Петер-
бурга о бюджете Санкт-Петербурга на 
очередной финансовый год и на пла-
новый период);».

4. После абзаца первого пункта 11 
статьи 34 дополнить абзацем следую-
щего содержания:

«Депутату муниципального сове-
та, осуществляющему свои полно-
мочия на непостоянной основе, для 
осуществления своих полномочий на 
непостоянной основе гарантируется 
сохранение места работы (должности) 
в совокупности шесть рабочих дней в 
месяц.».

5. Пункт 11 статьи 41 считать подпун-
ктом 4 пункта 10 статьи 41.

6. Пункт 4 статьи 43 изложить в сле-
дующей редакции:

«4. Нормативным правовым актом 
муниципального совета избиратель-
ной комиссии муниципального обра-
зования может быть придан статус 
юридического лица. Избирательная 
комиссия обладает полномочиями, 
установленными федеральным зако-
нодательством, законодательством 
Санкт-Петербурга и настоящим Уста-
вом.».

7. Пункт 7 части 2 статьи 50 допол-
нить подпунктом 7-2 следующего со-
держания:

«7-2) имущество, предназначенное 
для размещения устройств наружно-
го освещения и строительства объек-
тов наружного освещения детских и 
спортивных площадок на внутриквар-
тальных территориях (за исключени-
ем детских и спортивных площадок, 
архитектурно-строительное проек-
тирование и строительство объектов 
наружного освещения которых осу-
ществляются в соответствии с адрес-
ной инвестиционной программой, 
утверждаемой законом Санкт-Петер-
бурга о бюджете Санкт-Петербурга на 
очередной финансовый год и на пла-
новый период);».

В целях приведения Устава внутри-
городского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава в соответствие 
с действующим законодательством, 
Муниципальный совет Муниципального 
образования муниципальный округ Не-
вская застава, 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения, дополнения в 
Устав внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава, 
(далее – Устав) в соответствии с При-
ложением к настоящему Решению.

2. Направить настоящее решение 
на государственную регистрацию в 
Главное управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по 
Санкт-Петербургу в порядке и сроки, 
установленные действующим законо-
дательством.

3. Настоящее решение вступает в 
силу после государственной регистра-
ции и его официального опубликова-
ния (обнародования) в установленном 
Уставом муниципального образования 
порядке.

4. Настоящее решение вступает в 
силу после его официального опубли-
кования.

5. Со дня вступления в силу насто-
ящего решения признать утратившим 
силу Решение Муниципального совета 
от 04.03.2021 № 01/03 «О внесении из-
менений, дополнений в Устава внутри-
городского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава».

6. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования МО Не-
вская застава П.К.Карпова.

Глава муниципального  
образования: 

П. К. Карпов

Муниципальный совет
Муниципального образования муниципальный округ

Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 03/08
22.04.2021 г г. Санкт-Петербург 

О внесении изменений, дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

Приложение
к Решению муниципального совета МО Невская застава

от 22.04.2021 № 03/08

ИЗМЕНЕНИя  
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава



26

Заслушав отчет главы муниципально-
го образования Карпова П. К. о деятель-
ности за 2020 год, в соответствии с За-
коном Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Уставом внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава, 
Муниципальный совет Муниципального 
образования муниципальный округ Не-
вская застава, 

РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению отчет гла-
вы муниципального образования 

о деятельности органов местного 
самоуправления внутригородско-
го муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава за 2020 год 
согласно приложению к настоящему 
решению. 

2. В целях предоставления ин-
формации жителям муниципаль-
ного образования о деятельности 
органов местного самоуправления 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская застава 
за отчетный период, обнародовать 

Отчет путем опубликования его в 
специальном выпуске газеты муни-
ципального образования «Невская 
застава». 

3. Настоящее решение вступает в 
силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования Карпо-
ва П. К. 

Глава муниципального  
образования: 

П. К. Карпов 

Муниципальный совет
Муниципального образования муниципальный округ

Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 03/10
22.04.2021 г г. Санкт-Петербург

 
Отчет главы муниципального образования о деятельности органов  

местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская застава за 2020 год

Деятельность органов местного са-
моуправления внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ 
Невская застава, (далее – муници-
пальное образование), осуществля-
ется в соответствии с действующим 
законодательством о местном самоу-
правлении в Российской Федерации и 
Санкт-Петербурге и Уставом муници-
пального образования. 

Одной из задач муниципального со-
вета является деятельность по раз-
работке и совершенствованию нор-
мативной правовой базы местного 
самоуправления на территории МО 
Невская застава.

В 2020 году было проведено 9 за-
седаний муниципального совета, на 
которых принято 31 решение, 77 рас-
поряжений и постановлений.

Разработаны и утверждены норма-
тивные акты: 

– Об утверждении Порядка приня-
тия решении о применении мер ответ-
ственности к депутату муниципально-
го совета, выборному должностному 
лицу местного самоуправления вну-

тригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава 
представившим недостоверные или 
неполные сведении о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, а 
также сведения и доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супру-
ги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, и случае если искажение этих 
сведении является несущественным

– Положение о средстве массовой 
информации Муниципального Обра-
зования Муниципальный округ Не-
вская застава»

В целях приведения Устава муници-
пального образования в соответствие 
с действующим законодательством в 
2020 году в него были внесены изме-
нения и дополнения, которые заре-
гистрированы Главным Управлением 
Министерства юстиции Российской 
Федерации по Санкт-Петербургу. Так 
же, в течение года были внесены из-
менения в ряд существенных Положе-
ний и Порядков.

В 2020 году Муниципальный совет 
МО Невская застава утвердил Реше-
ние о ликвидации юридического лица 
Избирательной комиссии Муници-
пального образования муниципаль-
ный округ Невская застава, и переда-
ли ее полномочия в территориальную 
избирательную комиссию № 24.

Правовые акты нормативного ха-
рактера направлены в Юридический 
комитет Администрации Губернатора 
Санкт-Петербурга, для включение в 
регистр муниципальных нормативных 
правовых актов Санкт-Петербурга.

В целях обнародования муници-
пальных правовых актов, обеспече-
ния жителей муниципального обра-
зования возможностью ознакомления 
с документами и материалами, непо-
средственно затрагивающими права 
и свободы человека и гражданина, 
получения информации о деятель-
ности органов местного самоуправ-
ления муниципального образования, 
решения муниципального совета опу-
бликовывались в официальном источ-
нике информации муниципального 
совета – газете «Невская застава», и 

ОТЧЕТ  
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИя МО НЕВСКАя ЗАСТАВА КАРПОВА П. К. 

о деятельности органов местного самоуправления  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
за 2020 год



27

Рассмотрев Предложение Проку-
ратуры Невского района Санкт-Пе-
тербурга от 18.06.2019 года г 
№ 07-13-2019/29, в соответствии с 
Федеральным законом от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», Федеральным законом от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципаль-
ной службе в Российской Федера-
ции», законом Санкт-Петербурга от 
15.02.2000 года № 53-8 «О регулиро-
вании отдельных вопросов муници-
пальной службы в Санкт-Петербурге», 
Уставом внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 
застава, в целях приведения муни-
ципального нормативного правового 
акта в соответствие действующему 
законодательству, Муниципальный 
совет Муниципального образования 
муниципальный округ Невская заста-
ва, 

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии 
по соблюдению требований к служеб-
ному поведению муниципальных слу-
жащих и урегулированию конфликта 
интересов на муниципальной службе 
в органах местного самоуправления 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская застава 
утвержденное пунктом 1 решения му-
ниципального совета от 24.08.2016г. 
№ 05/22 «Об утверждении положения 
о комиссии по соблюдению требова-
ний к служебному поведению муници-
пальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов» следующие из-
менения (дополнения):

1.1. в пункте 8 после слов «В состав 
Комиссии входит председатель Ко-
миссии, его заместителя, секретарь и 
члены Комиссии,» дополнить словами 

«один из которых должен быть пред-
ставитель научной или образователь-
ной организации, другой организации, 
в качестве независимого эксперта – 
специалиста по вопросам, связанным 
с муниципальной службой, без указа-
ния персональных данных эксперта».

2. Настоящее решение подлежит 
официальному опубликованию (обна-
родованию) в установленном Уставом 
муниципального образования поряд-
ке, и вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

3. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования Карпо-
ва П. К.

Глава муниципального  
образования  

П. К. Карпов

Муниципальный совет
Муниципального образования муниципальный округ

Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 03/11
22.04.2021 г г. Санкт-Петербург

О внесении изменений (дополнений) в решение муниципального совета от 24.08.2016 № 05/22 
«Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению муниципальных служащих  
и урегулированию конфликта интересов»

размещались на официальном сайте 
муниципального образования в сети 
Интернет по адресу: www. моневска-
язастава.рф. 

Все муниципальные нормативные 
правовые акты были направлены в 
прокуратуру Невского района для про-
верки их соответствия действующему 
законодательству Российской Феде-
рации и Санкт-Петербурга, и проведе-
ния антикоррупционной экспертизы. 

За 2020 год проведено 3 публичных 
слушания с участием жителей МО Не-
вская застава:

– по отчету об исполнении местного 
бюджета МО Невская застава за 2019 
год

– по проекту внесения изменений и 
дополнений в Устав МО

– по проекту местного бюджета МО 
Невская застава на 2021 год.

Рассмотрено 6 актов прокурорского 
реагирования.

Глава муниципального образования 
регулярно принимает участие в засе-
даниях коллегии администрации Не-
вского района, районных комиссиях и 
рабочих заседаниях, проводимых ад-

министрацией района и исполнитель-
ных органов государственной власти 
Санкт-Петербурга.

Существенное влияние на работу 
муниципального совета в прошедшем 
году оказала пандемия и связанные с 
этим ограничения. Тем не менее, ос-
новные работы по благоустройству, в 
том числе осуществление комплекс-
ного благоустройства согласно про-
ектно сметной документации в со-
ответствии с адресной программой 
по созданию комфортной городской 
среды, осуществлены в полном объ-
ёме. Проведены экскурсии для жи-
телей муниципального образования 
МО Невская застава в Константинов-
ский дворец; Старую Ладогу; Гатчина 
с посещением Гатчинского дворца и 
парка; Кронштадт с посещением Ни-
кольского Морского собора, Крепость 
Орешек; в Новгород; посещение Кино-
студии «Ленфильм», музей железных 
дорог России; экскурсия по городу 
«Город всех религий». Поздравление 
Юбиляров на основании списков пер-
вичных общественных организаций, 
расположенных на территории муни-

ципального образования, и поздрав-
ление с Новым годом детей, прожива-
ющих на территории муниципального 
образования. Продолжались вестись 
приемы жителей по предварительной 
записи с соблюдением всех мер безо-
пасности.

Главной задачей при решении лю-
бого вопроса местного значения яв-
ляется обеспечение удовлетворенно-
сти граждан результатами решения 
этих вопросов. Муниципальное об-
разование старается учесть в своей 
работе предложения и пожелания 
жителей округа. Это позволяет более 
качественно и эффективно решать 
главную для всех нас задачу по бла-
гоустройству территории округа, соз-
данию благоприятных условий жизни 
и досуга жителей муниципального 
образования. Таким образом, работа 
органов местного самоуправления 
муниципального образования, в том 
числе и его бюджетная политика, на-
правлена на главный целевой ориен-
тир – повышение качества жизни жи-
телей округа.



28

Газета «Невская застава» зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением Законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному федеральному округу. Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2 — 8432 от 26.12.2006 г.

Учредители, издатели: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА. Главный редактор: С. С. Лапицкий

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов. Распространяется бесплатно.
Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481. Муниципальный контракт № 7 от 03.03.2021. 

Газета отпечатана ИП Павлюченков М.Ю. (СПб, ул. Доблести, д. 26, корп. 2, кв. 56) 28.04.2021. Заказ № 75.
Номер подписан в печать 28.04.2021. Установленное время подписания в печать — 12.00. Фактическое время подписания в печать — 12.00 Тираж 3000 экз.

Адрес редакции и издателя: г. Санкт-Петербург, ул. Седова, 19, тел.: (812) 365-19-49.

Муниципальный совет
Муниципального образования муниципальный округ

Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № 03/12
22.04.2021 г  г. Санкт-Петербург

О внесении изменений (дополнений) в решение от 17.10.2018 года № 06/27  
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,  
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 
в Муниципальном совете Муниципального образования муниципальный округ  

Невская застава и членов их семей, на официальном сайте  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава и предоставления этих сведений  
средствам массовой информации для опубликования» 

В соответствии с п.6 ст.8 Федераль-
ным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», с 
п. 4 ст. 8 Федеральным законом от 
03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, заме-
щающих государственные должности, 
и иных лиц их доходам», п. 7.4 ст. 40 
Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 15 Феде-
рального закона от 02.03 2007 г. № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», Муниципальный 
совет Муниципального образования 
муниципальный округ Невская заста-
ва,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения 
(дополнения) в Порядок размеще-
ния сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера лиц, замеща-
ющих муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в 
Муниципальном совете Муниципаль-
ного образования муниципальный 
округ Невская застава и членов их 
семей, на официальном сайте вну-
тригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава и 
предоставления этих сведений сред-
ствам массовой информации для опу-
бликования утвержденный пунктом 
1 решения от 17.10.2018 года № 06/27 
«Об утверждении Порядка размеще-
ния сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера лиц, замеща-
ющих муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в 
Муниципальном совете Муниципаль-
ного образования муниципальный 
округ Невская застава и членов их 
семей, на официальном сайте внутри-

городского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава и предоставле-
ния этих сведений средствам массо-
вой информации для опубликования»

1.1. в подпункте «г» пункта 2 после 
слов «акций (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах ор-
ганизаций)» дополнить словами «, 
цифровых финансовых активов, циф-
ровой валюты».

2. Настоящее решение вступает в 
силу после его официального опубли-
кования (обнародования) 

3. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования Карпо-
ва П.К. 

Глава муниципального  
образования  

П.К. Карпов


